UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS
PROEX - DIRETORIA DE DIVULGAÇÃO CIENTÍFICA

COMUNICADO Nº 1/2025
EDITAL Nº 129/2025

A Diretoria de Divulgação Científica (DDC/PROEX) da Universidade Federal de Minas Gerais
(UFMG) informa o resultado final do processo seletivo de bolsas de extensão, conforme
estabelecido no Edital 129/2025:

Candidatos selecionados (em ordem alfabética):

Eduardo Bresolini Ferreira

Graziele Nazor de Oliveira

Lorraine Hellen de Oliveira

Informamos que o prazo para interposição de recurso, conforme previsto no Edital, é até o dia
24/02/2025. Os recursos devem ser enviados exclusivamente por e-mail para ddc-
secretaria@proex.ufmg.br.

Atenciosamente,

Belo Horizonte, 12 de fevereiro de 2025.

Documento assinado eletronicamente por Verona Campos Segantini, Professora do
Magistério Superior, em 12/02/2025, às 10:54, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 5º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Marcelo Pereira, Secretário Executivo, em
12/02/2025, às 11:37, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
3964852 e o código CRC 0B9D5B7D.

Referência: Processo nº 23072.203387/2025-72 SEI nº 3964852

Comunicado 1 (3964852)         SEI 23072.203387/2025-72 / pg. 1

mailto:ddc-secretaria@proex.ufmg.br
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Comunicado 1 (3964852)